
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/8

Del 26/01/2023 

OGGETTO: ACQUISTO ROTOLINI PER POS - IMPEGNO DI SPESA 

L'anno 2023 il giorno ventisei del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto dei rotolini per i dispositivi POS in uso presso le 
farmacie comunali, l'ufficio scuola, l'ufficio anagrafe e presso la polizia municipale in quanto la 
nuova convenzione per il Servizio di Tesoreria prevede la fornitura degli apparecchi ma non il 
materiale di consumo;

VISTI gli articoli:
• N. 32 comma 2, del D. Lgs. N. 50/2016 in materia di appalti inferiori a 40.000 euro; 
• N. 36  comma 2 lett. a del D. Lgs 18/04/2016 n. 50 che disciplina le procedure negoziate 
sotto soglia e che prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per importi inferiori a 40.000 euro;
• N. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 co. 130 della L. 145/2018, il 
quale dispone che le P.A. sono tenute a servirsi del mercato elettronico per acquisti di valore pari o 
superiore a 5.000 euro e sino al sottosoglia (40.000 euro);

DATO ATTO  che la  fornitura in  oggetto è di  importo  inferiore a €  5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA;

CONSIDERATO inoltre che l'ordinativo minimo nel MePa per il bando cancelleria è pari a € 450,00 
limite sotto il quale gli operatori non sono tenuti a formulare offerte;

VISTO  il  regolamento comunale per la  disciplina dei  contratti  approvato con D.C.C. n.  15 del 
25/03/2009;

CONTATTATA la  Ditta  H.  PIERRE SRL di  Perugia  che  ha  fornito  preventivo  di  spesa  per  la 
fornitura  di  250 rotolini  al  costo  cad.  di  €  0,42 per  un  importo  complessivo  di  €  105,00 iva 
esclusa;

RITENUTO congruo il prezzo si ritiene di procedere all'acquisto direttamente dalla ditta H. PIERRE 
SRL   imputando la spesa al capitolo 14121 del Bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2023;

DATTO che per la suddetta fornitura è stato acquisito il codice CIG N. Z9239ACC3C;



PRESO  ATTO della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come 
desumibile  dal  DURC numero  protocollo  INAIL_35012858 data richiesta 12/10/2022 scadenza 
validità 09/02/2023; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  11 del  31-03-2022 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2023-2025 si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1.     Di affidare alla ditta H. PIERRE SRL di Perugia la fornitura di 250 rotoli per i POS per i motivi 
espressi in premessa;

2.     Di impegnare la spesa di euro 128,10 iva compresa da imputare al capitolo di seguito indicato 
nella tabella sottostante;

3.     Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4.    Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

5.   Di dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  
  
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01111.03.00141210  H. PIERRE SRL Z9239ACC3C 128,10

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


